
                              令和５年３月吉日 
  
令和５年度入学生保護者 各位 

                                          
                            北杜市立小淵沢中学校 
                            校  長  佐藤 安雄 
 

令和５年度 第６４回入学式のご案内 
 
 山々には残雪が見られるものの、頬をなでる風は徐々に暖かさを増してまいりました。
皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて，令和５年度第６４回入学式を次のとおり挙行いたします。中学校生活のスタート
にあたり，保護者の皆様には希望に満ちた新入生の姿をご覧いただきたく，ご案内申し上
げます。感染症対策のため，各家庭からは保護者２名までとさせていただきますようお願
いいたします。 
 
 １ 期 日  令和５年 ４月 ７日（金） 
 
 ２ 日 程 
    ①新入生・保護者受付（正面玄関）   １２時４０分～１２時５０分 
             ※新入生には事前指導がありますので，１２時５０分までに受付を    
        済ませてください。 
    ②保護者受付（正面玄関）         １２時４０分～１３時０５分 
    ③新入生事前指導（２階１Ａ・１Ｂ教室）１２時５５分～１３時１５分 
    ④保護者式場入場完了         １３時１５分 
    ⑤来賓式場入場完了          １３時２５分 
    ⑥入学式開式             １３時３０分 
        閉式             １４時２５分（予定） 
    ⑦記念写真撮影            １４時４０分～１４時５０分 
    ⑧新入生学級活動（保護者参観）    １４時５０分～１６時００分 
          下校は１６時１０分頃を予定しています。 
 ４ 式 場  小淵沢中学校体育館 
                
 ５ 諸連絡とお願い 
   ① 生徒，保護者の受付は校舎正面玄関となります。 

生徒の下足は，クラス発表を見て自分の出席番号の下駄箱に入れてください。 
保護者の皆様は，下足入れまたは下駄箱の上に置いてください。 
※出席番号は正面玄関に貼り出します。 

   ② 保護者は校舎体育館連絡通路から体育館へ入室します。来校時に配付した別紙 
の健康チェックシートの提出，検温，手指消毒のご協力をお願いいたします。健 
康チェックシートは１枚で参加者全員とします。用紙は小淵沢中安心メール，ホ 
ームページでも配信いたします。 

   ③ 式終了後，新入生と保護者で一緒に記念写真撮影を行います。その後，クラス 
での学級活動を１年Ａ組教室，１年Ｂ組教室で行いますので，保護者の皆様もご 
参加ください。なお，２階の学習室Ⅰを控え室として用意しますのでご利用くだ 
さい。 

   ④ 生徒の服装は制服です。また，通学用カバン・筆記用具、上履きをご持参くだ
さい。教科書が配布されます。自宅で記名をお願いします。 

   ⑤ 駐車場は校舎北側と体育館南側，グラウンドテニスコート側にあります。安全 
のため校内は徐行をお願いします。    

   ※感染症対策としてマスク着用にできるかぎりご協力ください。 
   ※体調不良の場合は参加を見合わせてください(事前に中学校に連絡をください)。 
   ※換気を行っての実施のため，天候によっては防寒対策を各自でお願いします。ま 

た、急な変更等を含め入学式についての連絡を新年度に改めて小淵沢中安心メー 
ルでお知らせします。本校ホームページでもご確認ください。 
 



　４月７日　来校時に受付で提出してください。 北杜市立小淵沢中学校

＜基本情報＞

学年・組 　　　　１学年 組 生徒名

お名前
※2人の場合は上
下の枠にそれぞ
れお書きくださ

い

続柄

＜４月７日までの１０日間の健康状態＞　　※該当するものに「✓」を記入してください。
保護者

℃

℃

℃

確認日 令和 ５年 ４月 ７日

※　上記チェックにおいて心配な項目がありましたら
　　事前に小淵沢中学校までご連絡ください。
　　連絡先　小淵沢中学校　0551-36-2160

校舎入場前の検温保護者1

校舎入場前の検温保護者2

③　だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）はなかった

④　臭覚や味覚の異常などはなかった

⑤　体が重く感じる、疲れやすい等はなかった

⑥　新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触はない

⑦　同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

⑧　来校する過去１0日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要と
　　されている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触はなかった

校舎入場前の検温生徒

健康チェックシート（入学式用）　

　本健康チェックシートは、小淵沢中学校が開催する各行事において新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、参加者の健
康状態を確認することを目的としています。
　本健康チェックシートに記入いただいた個人情報について、小淵沢中学校は、厳正なる管理のもとに保管し、参加者の健康状態の
把握、来場可否の判断および必要なご連絡のためにのみ利用します。また、個人情報保護法等の法令において認められる場合を除き
ご本人の同意を得ずに第三者に提供いたしません。但し、会場にて感染症患者またはその疑いのある方が発見された場合に必要な範
囲で保健所等に提供することがあります。
　ご理解とご協力をお願いいたします。

父　・　母

その他（　　　　）

チェック項目

①　平熱を超える発熱はなかった

②　咳（せき）、のどの痛みなどの　風邪症状はなかった


